МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«К У ЗБ А ССК И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  У Н И В Е РС И Т Е Т  ИМ ЕН И  Т.Ф .ГО РБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
Новокузнецк №

О профилактических мероприятиях
по предупреждению заболевания и
распространения коронавирусной инфекции

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, на основании
письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.03.2020 №
МН-20/912 «О направлении Методических рекомендаций» и приказа ректора КузГТУ от
24.03.2020 № 78/13 «О профилактических мероприятиях по предупреждению заболевания и
распространения коронавирусной инфекции»

2. Заместителю директора по учебной работе Нагрелли Е.А. усилить контроль за
реализацией образовательных программ всех форм обучения и уровней образования с
использованием электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

3. Зав. отделением очного обучения Ульмясбаевой А.О. и зав. отделением заочного
обучения Евсиной Т.А. усилить контроль за организацией внеучебной и воспитательной
работы.

4. Начальнику ОКОЗ Ходариной Н.В.:
4.1. Обеспечить режим термометрии на входах в учебные корпуса.
4.2. Исключить использование в служебных помещениях систем кондиционирования

и технических систем вентиляции.
4.3. Организовать соблюдение работниками правил гигиены, предоставляя им

инструкции о том, как избежать распространения микробов на рабочем месте.
5. Руководителям структурных подразделений рекомендовать сотрудникам с

признаками респираторного заболевания незамедлительно обращаться за медицинской
помощью.

6. Заместителю директора по учебной работе Нагрелли Е.А. проинформировать
студентов и преподавателей о возможности использования онлайн-курсов, сформированных
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и размещенных в
открытом доступе на сайте филиала.

7. Начальнику отдела кадров Куриленко B.C. ежедневно предоставлять директору
филиала информацию о заболевших сотрудниках.

8. Инженеру-программисту Кирпичникову Н.В. разместить на официальном сайте
филиала перечень онлайн-курсов, сформированный Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продлить действие особого режима до 12 апреля 2020 года.

Директор